
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  13 

Věc: 

Zrušení Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 

Důvod předložení: 

 Zrušení Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

v rámci rozpočtu KH – Brusel 2014  

Zpracoval: Předkládá:  

Ing. Luboš Trojna,  

vedoucí odboru kancelář hejtmana  

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Ing. Milan Zemaník, 

ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 10/40R/2014 

dne:  

12. 2. 2014 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 2. 2014   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje po projednání  

A) z r u š u j e   
Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu dnem 30. 4. 2014.  

B) u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje zajistit všechny 

nezbytné úkony spojené s realizací bodu A) tohoto usnesení vč. ukončení a vypořádání 

smluvních vztahů souvisejících se Zastoupením Ústeckého kraje v Bruselu. 

        Termín: 31. 7. 2014 

Důvodová zpráva: 

Zřízení Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

dne 8. 11. 2006 (usnesení č. 8/16Z/2006).  

Po analýze efektivity regionálního zastoupení a nákladů na jeho provoz byla dne 26. 6. 2013 



 

usnesením č. 15/7Z/2013 Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena realizace Zastoupení 

Ústeckého kraje v Bruselu ad hoc zástupcem kraje prostřednictvím pracovních cest z místa 

výkonu práce v Ústí nad Labem, Česká republika, do Bruselu, Belgie, dle aktuální potřeby. 

Stávající podnájemní vztah (pronajímatelem spol. ČEZ, a.s.) v bývalém Českém domě, kde je 

umístěna kancelář zastoupení, byl zachován.  

Souhrnná informace o vzniku, vývoji a činnosti Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu byla 

předložena v rámci důvodové zprávy k bodu č. 12 na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 

26. 6. 2013. 

Výdaje na zastoupení byly v jednotlivých letech: 

2007 – 1 188 tis. Kč 

2008 – 2 873 tis. Kč 

2009 – 5 413 tis. Kč 

2010 – 2 814 tis. Kč 

2011 – 3 354 tis. Kč 

2012 – 3 177 tis. Kč 

2013 – 1 342 tis. Kč 

Celkem  - 20 161 tis. Kč 

V loňském roce mělo stálé zastoupení v Bruselu 6 krajů naší republiky. Trendem je minimalizace 

nákladů, tzn. zastoupení rušit, slučovat nebo si budovat své postavení spíše formou externího 

zastoupení (náklady zhruba 500 tis. Kč/rok, bez potřeby platby fixních nákladů, např. za 

pronájem místností). Tento postup je veden faktem, že individuální postavení krajů, vyjednávací 

pozice a reálná možnost ovlivňovat věci jsou (až např. na Prahu, Jihomoravský kraj) slabé. 

V současné době je jednáno hejtmanem kraje s Plzeňským krajem o možnosti spolupráce 

v oblastech informační, logistické, organizační a propagační. 

Po projednání záměru s hejtmanem Ústeckého kraje, s relevantními členy vedení kraje (Porada 

hejtmana 6. 1. 2014), vedením krajského úřadu (Porada ředitele dne 6. 1. 2014 a individuální 

průběžné projednání s příslušnými vedoucími odborů) a po informování předsedy Komise pro 

zahraniční vztahy Rady Ústeckého kraje předkládá odbor KH návrh úplného zrušení Zastoupení 

Ústeckého kraje v Bruselu. Činnost zastoupení by měla být ukončena dnem 30. 4. 2014. 

Ukončení smlouvy o podnájmu kanceláře je v jednání. Oproti původní dohodě s pronajímatelem 

(spol. ČEZ, a.s.) o pronájmu stávajících prostor do konce roku 2014, byla předběžně dojednána 

možnost ukončení smlouvy dohodou, v případě, že bude rozhodnuto o zrušení zastoupení, již 

k 30. 6. 2014. Snahou Ústeckého kraje bude dohoda na rychlém ukončení smlouvy i v návaznosti 

na navržené datum zrušení zastoupení. 

V oblasti personální byl projednán záměr  zaměstnavatele o zrušení zastoupení ÚK v Bruselu, což 

je v příčinné souvislosti se zrušením místa zástupce ÚK v Bruselu, s odborovou organizací. Po 

přijetí usnesení v RÚK a následně ZÚK bude učiněna v návaznosti na zrušení Zastoupení ÚK v 

Bruselu organizační změna, tzn. zrušení 1 místa zástupce ÚK pro Brusel, a zároveň  vznik 1 místa 

samostatného referenta v odd. vnějších a zahraničních vztahů odboru kancelář hejtmana. 

Bylo konzultováno se všemi vedoucími dotčených odborů (viz níže). 

Vyjádření odboru kancelář ředitele: 

Souhlasíme se zrušením Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu. Záměr zrušení Zastoupení 

Ústeckého kraje v Bruselu byl projednán s odborovou organizací. S Ing. Markétou Pokornou byl 

projednán celý postup  dne 3. 2. 2014 s tím, že do konce února 2014 by byla sepsána dohoda o 

ukončení pracovního poměru k datu 30. 4. 2014 z důvodu organizačních změn dle ust. § 52. 



 

 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor s ohledem na oblasti využití a finanční situaci Ústeckého kraje doporučuje 

zrušení zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu. 

 

Vyjádření odboru regionálního rozvoje:   

Souhlasíme se zrušením Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu. Vzhledem k tomu, že všechny 

kompetence týkající se např. vyjednávání finančních alokací pro nové plánovací období 2014 -

2020, nebo jednání o sankcích  za případná pochybení při čerpání dotací ze strukturálních fondů 

jsou v pravomoci národních států, nelze předpokládat, že by náš zástupce dojednal v Bruselu 

nějaké výhody pro Ústecký kraj. Stejně tak seznamy aktuálních přeshraničních projektů a 

projektů nadnárodní spolupráce a potenciální partneři jsou zveřejňovány na webových stránkách 

příslušných programů a řídících orgánů a nehrozí tedy nebezpečí, že by Ústecký kraj byl odtržen 

od informací  z EU.  

 

Vyjádření odboru strategie, realizace a přípravy projektů:  

Se zastoupením v Bruselu jsme úspěšně spolupracovali při přípravě i realizaci mezinárodních 

projektů. 

 

Vyjádření legislativně právního odboru:  

Návrh na zrušení Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu po právní stránce bez připomínek, návrh 

usnesení po provedených úpravách taktéž. Odbor LP je připraven plně participovat na 

jednotlivých krocích souvisejících se zrušením zastoupení včetně ukončení existujících smluvních 

vztahů. 

  
 


